
UCHWAŁA NR 2/23 

KOMITETU MONITORUJĄCEGO PROGRAM 

FUNDUSZE EUROPEJSKIE DLA DOLNEGO ŚLĄSKA NA LATA 2021-2027  

z dnia 27lutego 2023 r. 

w sprawie zatwierdzenia Metodyki wyznaczenia uprawnionych wnioskodawców  
w ramach celu szczegółowego 2.1 Wspieranie efektywności energetycznej i redukcji emisji 
gazów cieplarnianych do wsparcia w formie dotacji na działania związane z efektywnością 

energetyczną w programie Fundusze Europejskie dla Dolnego Śląska 2021 – 2027 

Na podstawie art. 40 ust. 2 lit. a) rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE)  
nr 2021/1060 z dnia 24 czerwca 2021 r. ustanawiające wspólne przepisy dotyczące 
Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, Europejskiego Funduszu Społecznego Plus, 
Funduszu Spójności, Funduszu na rzecz Sprawiedliwej Transformacji i Europejskiego Funduszu 
Morskiego, Rybackiego i Akwakultury, a także przepisy finansowe na potrzeby tych funduszy 
oraz na potrzeby Funduszu Azylu, Migracji i Integracji, Funduszu Bezpieczeństwa Wewnętrznego 
i Instrumentu Wsparcia Finansowego na rzecz Zarządzania Granicami i Polityki Wizowej  
(Dz.U. UE. z dnia 30.06.2021. L.2021.231.159 z późn. zm.), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Metodykę wyznaczenia uprawnionych wnioskodawców  
w ramach celu szczegółowego 2.1 Wspieranie efektywności energetycznej i redukcji emisji 
gazów cieplarnianych do wsparcia w formie dotacji na działania związane  
z efektywnością energetyczną w programie Fundusze Europejskie dla Dolnego Śląska  
2021 – 2027, stanowiącą załącznik do niniejszej uchwały.  

  
§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Zatwierdził  
Przewodniczący KM FEDS 

Cezary Przybylski 
Marszałek Województwa 



UZASADNIENIE 

do uchwały nr 2/23 Komitetu Monitorującego program Fundusze Europejskie  
dla Dolnego Śląska na lata 2021-2027 w sprawie zatwierdzenia Metodyki wyznaczenia 

uprawnionych wnioskodawców w ramach celu szczegółowego Wspieranie efektywności 
energetycznej i redukcji emisji gazów cieplarnianych 2.1 do wsparcia w formie dotacji na 

działania związane z efektywnością energetyczną w programie  
Fundusze Europejskie dla Dolnego Śląska 2021 – 2027 

W związku z realizacją projektów w perspektywie finansowej 2021-2027 opisanych w celu 
szczegółowym 2.1 wspierającym efektywność energetyczną gmin Dolnego Śląska (w tym 
również z wykorzystaniem Instrumentów Terytorialnych) w FEDS 2021-2027, 
zidentyfikowano potrzebę dookreślenia uśrednionej wartości wskaźnika dochodów 
podatkowych gminy (G) dla województwa. 

Rekomenduje się zastosowanie uśrednionego wskaźnika G na 2021 r. (wskaźnik dochodów 
podatkowych gminy), gdyż do stosowania uśrednionej wartości dla województwa obligują  
IZ FEDS zapisy Programu wynegocjowane z KE, dla określenia uprawnionych wnioskodawców 
do uzyskiwania wsparcia w formie dotacji dla projektów dot. efektywności energetycznej 
realizowanych w ramach FEDS 2021-2027 (dotyczy wszystkich naborów). Wskaźnik będzie 
wykorzystywany w kryteriach wyboru projektów w Działaniach realizujących cel szczegółowy 
RSO2.1 Wspieranie efektywności energetycznej i redukcji gazów cieplarnianych. 


